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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

266 01  Consejo Chiapas Solidario por la AlfabetizaciónORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 15,710,130.48 14,009,635.69 12,916,341.18 82.22% 92.20%

INSTITUCIONALES 15,710,130.48 12,846,113.47 11,912,184.98 75.82% 92.73%

F Educación 15,710,130.48 12,846,113.47 11,912,184.98 75.82% 92.73%

M Educación para Adultos 15,710,130.48 12,846,113.47 11,912,184.98 75.82% 92.73%

H Educación 15,710,130.48 12,846,113.47 11,912,184.98 75.82% 92.73%

00 Programa Normal de Operación 15,710,130.48 12,846,113.47 11,912,184.98 75.82% 92.73%

417 Proporcionar servicios de educación 6,592,024.54 6,089,781.87 5,539,824.57 84.04% 90.97%

A001
6,592,024.54 6,089,781.87 5,539,824.57 84.04% 90.97%

Diseño, evaluación y seguimiento de los 
programas de alfabetización.                                                                                                                                                                                      

2603-H01-01Brindar elementos y generar estrategias 
que permitan eficientar los programas de 
alfabetización que se ejecuten en le 
Estado.
Dar seguimiento a los programas de 
alfabetización.

Acciones Ejecutadas.

Acciones programadas.
/

100.00 100.00 75.00 75.00% 75.00%100.00 0

470 Coadyuvar en el desarrollo de los servicios de 
educación

3,333,619.33 2,619,522.56 2,360,377.26 70.81% 90.11%

A001
813,478.69 627,313.71 575,019.16 70.69% 91.66%

Coordinación y ejecución del programa 
Chiapas Solidario por la Alfabetización.                                                                                                                                                                            

2603-H01-01Promover y fortalecer la participación 
interinstitucional y social en un ámbito de 
corresponsabilidad para abatir el rezago 
educativo de alfabetización.
Capacidad de gestión operativa.

Número de proyectos a ejecutar.

Total de proyectos programados .
/

6.00 6.00 1.00 16.67% 16.67%6.00 2

Capacidad de gestión presupuestal.

Monto de presupuesto ejercido.

Total de presupuesto autorizado.
/

15,710,130.48 15,710,130.48 11,240,535.87 71.55% 71.55%15,710,130.48 1
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

266 01  Consejo Chiapas Solidario por la AlfabetizaciónORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 15,710,130.48 14,009,635.69 12,916,341.18 82.22% 92.20%

INSTITUCIONALES 15,710,130.48 12,846,113.47 11,912,184.98 75.82% 92.73%

A002
790,725.68 546,091.87 505,767.25 63.96% 92.62%

Instrumentación de una base de información.                                                                                                                                                                                                               

2603-H01-01Proveer los diversos elementos 
estadísticos y de análisis de la 
información necesarios para la aplicación 
de estrategias enfocadas a reducir el 
analfabetismo en el Estado. 
Sistematizar la información de los 
componentes del programa.

Número de información sistematizada.

Total de información a dar seguimiento.
/

65,000.00 65,000.00 14,287.00 21.98% 21.98%65,000.00 2

Procesamiento y análisis del seguimiento a la 
alfabetización

Información procesada.

Total de información a procesar.
/

100.00 100.00 70.00 70.00% 70.00%100.00 3

A003
1,729,414.96 1,446,116.98 1,279,590.85 73.99% 88.48%

Promoción de servicios de alfabetización y la 
vinculación con organismos.                                                                                                                                                                                 

2603-H01-01Diseñar campañas de comunicación que 
permitan a la sociedad incorporarse al 
programa de alfabetización.
Índice de población informada.

Número de población informada.

Total de población analfabeta.
/

560,430.00 65,000.00 48,984.00 75.36% 8.74%65,000.00 0

701 Administrar recursos humanos, materiales y 
financieros

5,784,486.61 4,136,809.04 4,011,983.15 69.36% 96.98%



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2008-53

18/05/2009Fecha:

Página:  3 de 3

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

266 01  Consejo Chiapas Solidario por la AlfabetizaciónORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 15,710,130.48 14,009,635.69 12,916,341.18 82.22% 92.20%

INSTITUCIONALES 15,710,130.48 12,846,113.47 11,912,184.98 75.82% 92.73%

A001
5,784,486.61 4,136,809.04 4,011,983.15 69.36% 96.98%

Coordinar y supervisar las acciones 
administrativas y de planeación necesarias 
para cumplir con los objetivos.                                                                                                                                            

2603-H01-01Coordinar y supervisar las acciones 
administrativas y de planeación.

Optimizar los presupuestos autorizados.

Monto de presupuesto ejercido.

Total de presupuesto autorizado.
/

15,710,130.48 15,710,130.48 11,240,535.87 71.55% 71.55%15,710,130.48 4

Promoveer la profesionalización de los 
servidores públicos.

Número de servidores públicos 
profesionalizados.
Total de servidores públicos adscritos.

/

33.00 7.00 9.00 128.57% 27.27%7.00 5

Secretaria Ejecutiva

Lic. Jane Guadalupe de la Cruz Palacios


